
Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

1 

  
 

USNESENÍ  
z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 12.07.2021  
 
USNESENÍ RK/21/1204/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956" ve výši 2.762.015,52 Kč  

2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956" ve výši 17.315,74 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í    
1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 2.762.015,52 Kč na projekt "Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956", 
za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099  

2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 
dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 21 
o 17.315,74 Kč na projekt "Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v 
lokalitě Náchod, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008956", za současného 
zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí 
dotace promítnout do org. 2099 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1205/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum komplexní 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

2 

podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, reg. číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957" ve výši 2 970 547,01 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 2 
970 547,01 Kč na projekt "Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, reg. číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1206/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt "Snížení 

energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon, reg. číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165" ve výši 3.021.935,10 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 14. 

12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 3.021.935,10 Kč na projekt "Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon, reg. číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva životního prostředí - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1207/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
456.845,10 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon“ 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

3 

z vratky předfinancování, org. 2099  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 685.267,66 
Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 15.08.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1208/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 747 331,48 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 117 097,24 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020  

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na úhradu nezpůsobilých 
výdajů ve výši 1 259 308,15 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

4 

energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 19.07.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1209/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.297.366,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště 
budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 23.07.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

5 

 
USNESENÍ RK/21/1210/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a Střední 
odborné škole, IČ: 60153245, na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných 
učebnách č. 2 a č. 7“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099): 
a. ve výši 35 691,97 Kč (běžné výdaje) 
b. ve výši 245 015,93 Kč (kapitálové výdaje) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a Střední 
odborné škole, IČ: 60153245, na kofinancování způsobilých výdajů pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných 
učebnách č. 2 a č. 7“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/00): 
a. ve výši 1 878,53 Kč (běžné výdaje) 
b. ve výši 12 895,57 Kč (kapitálové výdaje) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 21.07.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021  
  termín: 13.09.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1211/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 3 199 561,03 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem „Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

6 

 
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 15.07.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021  
  termín: 13.09.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1212/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 15.468.695,84 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 ORG 
2099  

  termín: 31.10.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1213/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2021 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

7 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 

  termín: 13.09.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1214/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky ve věci veřejné zakázky "Servisní podpora 

informačního systému hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje", 
která byla zadávána v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele S&T CZ s.r.o., Na Strži 
1702/65, 140 00 Praha 4, IČO  44846029, s nabídkovou cenou 1.976.056,- Kč bez DPH, 
jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora informačního systému 

hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje“,  
2. uzavření servisní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem S&T 

CZ s.r.o., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO  448 46 029, s nabídkovou cenou 
1.976.056,- Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1215/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Drobné vybavení ambulantních a lůžkových provozů pro Oblastní nemocnici 
Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

8 

    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele POLYMED medical CZ, 
a.s., se sídlem Petra Jilemnického 14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové, 
IČO:27529053, s nabídkovou cenou 2.912.904,40 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.143.454,40 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1.769.450,00 Kč bez DPH), jehož nabídka 
po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Drobné vybavení ambulantních a lůžkových 

provozů pro Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení;  
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností POLYMED medical CZ, a.s., se sídlem Petra Jilemnického 14/51, Plotiště 
nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČO:27529053, s nabídkovou cenou 2.912.904,40 
Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.143.454,40 
Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
1.769.450,00 Kč bez DPH) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1216/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Odstoupení od podpisu kupní smlouvy účastníka QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Zlín, 

Pasecká 2374, PSČ 76001, IČO 47917601, čímž účastníkovi ve smyslu § 47 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zanikla účast v zadávacím řízení 
2. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka nábytku“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky v 

rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Náchod – dodávka nábytku“, a to účastníka LANGER INTERIÉRY s.r.o., Čechova 672, 388 01 
Blatná, IČO 24291480 s nabídkovou cenou 591 396 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem LANGER 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

9 

INTERIÉRY s.r.o., Čechova 672, 388 01 Blatná, IČO 24291480, v rámci veřejné zakázky: 
„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka 
nábytku“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:   

1.  Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.07.2021  

  

  
2.  Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.08.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1217/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1. Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka - Rekonstrukce laboratoří 

fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov – projektová dokumentace“, 
dle důvodové zprávy. 
2. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
s názvem „Veřejná zakázka -Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově 
Gymnázia Nový Bydžov – projektová dokumentace II“, dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O zrušení veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka -Rekonstrukce laboratoří fyziky, 

biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov – projektová dokumentace“ dle 
ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem „Veřejná 

zakázka - Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový 
Bydžov – projektová dokumentace II“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Veřejná zakázka - Rekonstrukce 
laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov – projektová 
dokumentace II“ ve znění dle příloh č. 3–6 důvodové zprávy 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Veřejná zakázka - 
Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově Gymnázia Nový Bydžov – 
projektová dokumentace II“ 

  termín: 31.10.2021  
   

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

10 

bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Bc. Pavel Bulíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Libor Žilka 
e) Mgr. Lukáš Rosůlek 
Seznam náhradníků: 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Ing. Václav Nýč  
c) Veronika Janderová 

VI.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 

rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
„Veřejná zakázka - Rekonstrukce laboratoří fyziky, biologie a chemie v budově 
Gymnázia Nový Bydžov – projektová dokumentace“ dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.07.2021  
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2021  
  

 

 
 
 
USNESENÍ RK/21/1218/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO 

- A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A 

v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

11 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1219/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem „Očkovací centra 

v Královéhradeckém kraji“, zadávaného ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávací řízení s názvem „Očkovací centra v Královéhradeckém kraji“, dle ust. § 

127 odst. 2 písm. b)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť zanikla účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli 
společnosti BENT s.r.o., U Výstaviště 1485, 370 05 České Budějovice, IČO 490 61 160 po 
jeho vyloučení ze zadávacího řízení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1220/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    povinnosti vyplývajících z ustanovení § 4b odst. 4 písm. b) ve spojení s § 4b odst. 7 Zákona 

o zeměměřictví a povinností vyplývajících z Vyhlášky o DTM, a Memoranda o spolupráci 
při zajištění podpory vzniku digitální technické mapy České republiky dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o zajištění činnosti editora údajů mezi Královéhradeckým krajem (IČO: 

70889546) a Správou železnic, státní organizací (IČO: 70994234) a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR (IČO: 65993390) dle přílohy 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

12 

 
USNESENÍ RK/21/1221/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti nastavení užívacích vztahů Oblastní nemocnice Jičín a.s. k movitým věcem 

pořízeným na základě veřejné zakázky s názvem "Změna vstupu s lékárnou do areálu 
nemocnice Jičín – interiérové vybavení" dle RK/22/1354/2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO 26001551, se sídlem 

Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 31.08.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1222/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku p. č. 3173/4 o výměře 2.634 m2, který byl dle GP č. 192-42/2020 

oddělen z pozemku p. č. 3173 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny včetně inženýrských sítí, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  LUNY, s.r.o., IČO: 64825418, se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 3173/4 o celkové výměře 2.634 m2 v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad 
Kněžnou 
Kupní cena: 1.659.420,- Kč (630,- Kč/m2) včetně DPH 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
1.244.565,- Kč, prostředky KHK ve výši 414.855,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu do 
KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 1.659.420,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

13 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
podle tohoto usnesení 

  termín: 13.09.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1223/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru v budoucnu prodat zpět, na základě sjednané výhrady zpětné koupě, 

původnímu vlastníkovi pozemky v k. ú. Solnice, pozemky jsou specifikovány v textu přílohy 
č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků: 

- p. p. č. 5665/2 o velikosti 149 m2, orná půda, 
- p. p. č. 5666/2 o velikosti 852 m2, trvalý travní porost, 
- p. p. č. 5668/4 o velikosti 97 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 5676/2 o velikosti 1.019 m2, orná půda, 
vše v k. ú. a obci Solnice 
Prodávající: Auto SAS s.r.o., se sídlem Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČO: 496 79 139 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.316.774,- Kč (622,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu do 
KN uhradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
1.316.774,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.07.2021  

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na výkup pozemků dle bodu II. tohoto usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

14 

USNESENÍ RK/21/1224/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na úhradu 

škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy poškozené společnosti ZESO, v. 
o. s., sídlem Seč 342, 538 07 Seč, IČ: 4816850 na náhradu škody způsobenou vlkem na 
pozemku p. č. 226/2 v k. ú. Skály u Teplic nad Metují a na pozemku p. č. 376 a 397/1 v k. 
ú. Česká Metuje usmrcením 3 ks telat, z toho jedno označené ušní známkou č. 
CZ052838139 ve vlastnictví poškozené společnosti za období od 11.05.2021 do 
19.05.2021, ve výši 63.632 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: navýšení 

rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci 
určenou na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 
63.632 Kč pro společnost ZESO, v.o.s. a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 
USNESENÍ RK/21/1225/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím na sanaci 

vícenákladů a výpadku příjmů, v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) příspěvkovým organizacím na 
sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19, 
ve výši 24.975.658 Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy      

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2021  

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  

  termín: 13.09.2021  
  

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

15 

 
 
USNESENÍ RK/21/1226/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtová opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 908.000 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 556.340 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1227/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2021 v celkové 
výši 3.100.000 Kč na: 
- svaření optických kabelů, doplnění kazet a záslepek v Gayerových kasárnách- 
technické zhodnocení v celkové výši 35.000 Kč 
- rozšíření EZS v Gayerových kasárnách ve výši 400.000 Kč 
- pořízení strojního a dalšího vybavení depozitáře v Gayerových kasárnách ve 
výši 900.000 Kč 
- termostatické hlavice v budově na Eliščině nábřeží ve výši 400.000 Kč 
- řešení havarijního stavu EZS v budově na Eliščině nábřeží ve výši 965.000 Kč 
- nákup průmyslových zvlhčovačů ve výši 210.000 Kč 
- nové výstavní vitríny ve výši 190.000 Kč  

2. použití fondu investic Muzea Náchodska v roce 2021 v celkové výši 1.352.000 Kč na: 
- vytvoření 3D projekce do brýlí virtuální reality ve výši 1.352.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.07.2021  

   

 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

16 

USNESENÍ RK/21/1228/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonný platový postup v rámci platové třídy MgA. Františka Zachovala, ředitele Galerie 

moderního umění v Hradci Králové, s účinností od 01.08.2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu osobního ohodnocení MgA. Františka Zachovala, ředitele Galerie moderního 

umění v Hradci Králové dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.08.2021 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.07.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1229/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o schválení přijetí neúčelově 
určeného peněžitého daru ve výši 30.000 Kč v souvislosti s udělením ceny Českého 
výboru ICOM v Národní soutěži muzeí Gloria musealis za výstavu „Uprostřed Koruny 
české – gotické a raně renesanční umění východních Čech v letech 1250 – 1550“  

2. žádost ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o schválení přijetí 
účelově určeného peněžitého daru ve výši 150.000 Kč na posílení knihovního a 
vědeckého fondu se zaměřením na oblast architektury, projektování, výstavby a 
umění od Deltaplan, s. r. o., Mgr. akad. arch. Romana Brychty, Ing. arch. Adama Halíře, 
Ing. Ondřeje Hofmeistera a Ing. arch. Petra Leška 

II.  u  d  ě  l  u  j  e    
1. souhlas příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové s přijetím 

neúčelově určeného peněžitého daru ve výši 30.000 Kč v souvislosti s udělením ceny 
Českého výboru ICOM v Národní soutěži muzeí Gloria musealis za výstavu „Uprostřed 
Koruny české – gotické a raně renesanční umění východních Čech v letech 1250 – 
1550“  

2. uděluje souhlas příspěvkové organizaci Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové s 
přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 150.000 Kč na posílení knihovního 
a vědeckého fondu se zaměřením na oblast architektury, projektování, výstavby a 
umění od Deltaplan, s. r. o., Mgr. akad. arch. Romana Brychty, Ing. arch. Adama Halíře, 
Ing. Ondřeje Hofmeistera a Ing. arch. Petra Leška 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.07.2021  

   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

17 

 
 
USNESENÍ RK/21/1230/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 30.07.2021  

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021  
  termín: 13.09.2021  

  

  
3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1231/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle upravené důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství, pro programové období 2021+, dle 

upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství, pro programové 
období 2021+, dle upravené přílohy č. 2 důvodové zprávy 
3. Financování přípravy záměrů dle bodu II.2 tohoto usnesení, dle upravené přílohy č. 2 
důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/2/22/2020 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

18 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zapracovat změnu dle bodu II.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020  

  termín: 31.07.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1232/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou zjednodušeného podlimitního 

řízení v podlimitním režimu s názvem „Výukový software a kurzy pro výuku matematiky“, 
dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výukový software a kurzy pro výuku 

matematiky“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v podlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výukový software a kurzy pro 
výuku matematiky“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností pro 
veřejnou zakázku s názvem „Výukový software a kurzy pro výuku matematiky“. 

  termín: 31.12.2021  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) Mgr. Renáta Koldrtová 
d) Mgr. Alena Svátková 
e) Ing. Luděk Váša 
Seznam náhradníků: 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Mgr. Martin Schmiedl 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace. 
 
  



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

19 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2021  
   

 
 
 
USNESENÍ RK/21/1233/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 
Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků:   
a) ve třídě 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum   
b) ve třídě 1. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum  

2. žádost Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny, Broumov, třída Masarykova 
246 o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí:   
a) v I. třídě mateřské školy   
b) ve II. třídě mateřské školy   
c) ve III. třídě mateřské školy 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e    
1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná 

škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 pro 
školní roky 2021/2022 - 2024/2025   
a)  ve třídě 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků   
b)  ve třídě 1. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků  

2. výjimku z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Dětský 
domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 pro školní rok 
2021/2022   
a)  v I. třídě mateřské školy na 15 dětí   
b)  ve II. třídě mateřské školy na 15 dětí   
c)  ve III. třídě mateřské školy na 15 dětí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelky výše uvedených organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

20 

 
USNESENÍ RK/21/1234/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.07.2021 dle přílohy důvodové zprávy plat řediteli příspěvkové 

organizace 
1) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
2) Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1235/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město 

nad Metují o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od 
společnosti Women for women, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 20.384 Kč Střední průmyslovou školou, Odbornou školou 

a Základní školou, Nové Město nad Metují od společnosti Women for women, o.p.s. pro 
účely úhrady stravného ve školní jídelně pro 3 žáky ve školním roce 2021/2022 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1236/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
  přijetí neinvestiční dotace od zahraničního projektového partnera jako podíl z Evropské 

unie na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné 
dědictví" (CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760) do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 v částce 294.230,01 Kč, a to na základě 6. žádosti o platbu 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

21 

zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v celkové výši 294.230,01 Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj 
polsko-českého pohraničí "Společné dědictví" za současného zvýšení neinvestičních 
přijatých transferů ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1237/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení atraktivity 

Královéhradeckého kraje 3" v částce 131.000 Kč z Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech, podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu. 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj v 
částce 131.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj ve 
stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 13.09.2021  

   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

22 

 
USNESENÍ RK/21/1238/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpracování „Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 2024“ dle 

důvodové zprávy 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, zpracováním Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 
2024“ dle důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. vedoucí odborů KÚ Královéhradeckého kraje spoluprací s CIRI v koordinaci Odboru 

regionálního rozvoje, grantů a dotací na zpracování „Akčního plánu Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje do roku 2024“ dle důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2021  
  

 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II, odst. 2  
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II, odst. 1  
  termín: 31.12.2021 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1239/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí dotace", a 
to konkrétně u následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 20OPK01-0832, žadatele XXX - změna trvalého bydliště. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.09.2021  
   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

23 

 
USNESENÍ RK/21/1240/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 20OPK01-0083 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení 
emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn 
uvedených v důvodového zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše 
dotace).   

2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
20OPK01-0410 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) z důvodu porušení 
podmínek dané Smlouvy. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpověď Smlouvy dle bodu 2 přijatého usnesení.  
  termín: 30.09.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle bodu 1 přijatého usnesení a na základě 
pověření.  

  termín: 30.09.2021 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1241/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 

21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů z vratky 
předfinancování kap. 21, ORG 2099: 
a)  ve výši Kč 187.194,74 (kapitálové)   
b)  ve výši 9.336.269,25 Kč (běžné) 
za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 187.194,74 Kč a u běžných výdajů o 9.336.269,25 Kč dle důvodové zprávy. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 
21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/35:  
a)  ve výši 20.799,42 Kč (kapitálové) 
b)  ve výši 1.037.363,25 Kč (běžné) 
za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 20.799,42 Kč a u běžných 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

24 

výdajů o 1.037.363,25 Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 2099  

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 16.07.2021  

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021.  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1242/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o poskytnutí finančních prostředků na financování mostů na silnicích II. a III. 

třídy ve vlastnictví krajů dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci seznamu staveb pro Rozpis akcí k financování z Programu financování silnic II. a 

III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2021 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu 
odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k akcím 
z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2021 dle důvodové 
zprávy  

  termín: 31.12.2021  
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit administraci aktualizace Rozpisu akcí dle důvodové zprávy  

  termín: 30.09.2021  
  

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

25 

 
USNESENÍ RK/21/1243/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Meziměstí na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Meziměstí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Meziměstí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.07.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1244/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh příkazní smlouvy k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na 

silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 - 2024. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na silnicích I., 

II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 - 2024. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel na 
silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 - 2024. 

  termín: 23.07.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1245/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle výpočtu orientačního ocenění): 
Pozemek, součástí stavby č. 36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část III., D. + 
H. Brusnice, Souvrať, Mostek – I. etapa, v k. ú. a obci Dolní Brusnice, okr. Trutnov, o 
celkové výměře trvalého záboru 17 m² 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

26 

- p. p. č. 916/6  ostatní plocha - silnice, o výměře 17 m² (trvalý zábor 17 m²) 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 
Prodávající: SJM XXX 
Kupní cena záboru: 10.200 Kč  (tj. 600 Kč/m², dle aktuálního cenového věstníku MF činí 
50 Kč/m², dle výpočtu orientačního ocenění cca 37,86 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1246/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 213 m2 
- p. p. č. 568/54 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 213 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  21.300 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 13.09.2021  
   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

27 

 
USNESENÍ RK/21/1247/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr na prodej nemovitých věci Královéhradeckého kraje 

Pozemků: 
- st. p. č. 330 o výměře 14 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
- části p. p. č. 127/1 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň, dle geometrického plánu nově 
označený jako p. p. č. 127/2 
v k. ú. a obec Jánské Lázně 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitých věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemky o celkové výměře 80 m2 
- st. p. č. 330 o výměře 14 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
- část p. p. č. 127/1 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň, dle geometrického plánu nově 
označený jako p. p. č. 127/2 
v k. ú. a obec Jánské Lázně 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov 
Kupující: GasNet s. r. o.   
Kupní cena: 28 800,- Kč  (cca 360,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.07.2021  

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v 
souladu s tímto usnesením  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

28 

 
USNESENÍ RK/21/1248/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové 

výměře 5341 m2 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/6 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 446 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/7 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 1677 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/8 ostatní plocha 
- jiná plocha o výměře 497 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 638-36/2020 označena jako p. p. č.  1963/9 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 169 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/12 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 290 m2, 
- část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č.  1963/17 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 6 m2, 
-  část p. p. č. 1974/3 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1974/6 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 128 m2, 
-  část p. p. č. 1974/3 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1974/8 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 13 m2, 
-  část p. p. č. 1974/5 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1974/7 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 12 m2, 
-  část p. p. č. 1987 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1987/2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 580 m2, 
-  část p. p. č. 1987 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1987/3 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 5 m2, 
-  část p. p. č. 1989 je dle GP č. 639-37/2020 označena jako p. p. č. 1989/2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 769 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/13 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 43 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/14 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 16 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/15 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 380 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/16 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 14 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/18 ostatní 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

29 

plocha - ostatní komunikace o výměře 164 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 96 m2, 
-  část p. p. č. 1963/1 je dle GP č. 645-29/2020 označena jako p. p. č. 1963/20 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 27 m2, 
-v k. ú. a obci Skuhrov nad Bělou 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1974/3, p. p. č. 1987 a p. p. č.1989 váznou věcná 
břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 76 pro k. ú. Skuhrov 
nad Bělou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Skuhrov nad Bělou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením  
  termín: 13.08.2021  

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1249/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku, o celkové výměře 155 m2 

- p. p. č. 817/65 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 155 m2 
v k. ú. a obci Kobylice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Kobylice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

30 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením  
  termín: 13.08.2021  

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením  

  termín: 13.09.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1250/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru: části silnice I. třídy I/33 (Smiřice - Jaroměř), v celkové délce 22,100 km 

1) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Plotiště nad Labem, k. ú. Předměřice nad Labem, k. ú. 
Lochenice, k. ú. Rodov, k. ú. Smiřice, k. ú. Holohlavy a k. ú. Černožice nad Labem, okr. 
Hradec Králové a v k. ú. Semonice, k. ú. Jezbiny a k. ú. Jaroměř, okr. Náchod, v úseku od 
budoucí křižovatky s I/11 (severní tangenta) km 1,800 k OK Na Špici v Jaroměři km 16,105 
v délce 14,305 km, včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekty (nadjezdy) v předmětném úseku silnice I/33 
- ev.č. 33-004 most u Lochenic přes potok Olšovku 
- ev.č. 33-005 most přes Sendražický potok u Lochenic 
- ev.č. 33-006 most přes Trotinu u Trotiny 
- ev.č. 33-008 most přes odpad rybníka u Černožic 
- ev.č. 33-010 most na sil. I/33 přes příjezdovou cestu k VČCHZ 
- ev.č. 33-012 most u Jezbin (za křiž. u Benziny Jaroměř) 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice II. třídy č. II/611. 
2) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Jaroměř, okr. Náchod, v úseku od OK Na Špici v Jaroměři 
km 16,105 po křiž. s II/285 v Jaroměři km 17,745 v délce 1,640 km, včetně všech součástí 
a příslušenství 
- mostní objekt (nadjezdy) v předmětném úseku silnice I/33 
- ev.č. 33-015 most v Jaroměři na silnici I/33 Hradec Králové - Náchod 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice II. třídy č. II/285. 
3) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Jaroměř, k. ú. Čáslavky a k. ú. Dolany, okr. Náchod, 
v úseku od křiž. s II/285 v Jaroměři km 17,745 po přeložku III/3077 za obcí Dolany (SO 123) 
km 21,780 v délce 4,035 km, včetně všech součástí a příslušenství 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice III. třídy č. III/3077. 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

31 

4) část silnice I. třídy I/33 v k. ú. Dolany a k. ú. Svinišťany, okr. Náchod, v úseku od konce 
přeložky III/3077 mezi Dolany a Svinišťany (SO 123) km 22,350 po začátek přeložky 
III/3077 před Velkým Třebešovem (SO 124) km 24,470 v délce 2,120 km, včetně všech 
součástí a příslušenství 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice III. třídy č. III/3077. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/33 č. 9/20/21/0097/MP/N, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 13.09.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1251/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru: části silnice I. třídy I/37 (Smiřice - Jaroměř), v celkové délce 3,36 km 

- část silnice I. třídy I/37 v k. ú. Jaroměř a k. ú. Hořenice, okr. Náchod, v úseku od budoucí 
křižovatky s I/33 od km cca 23,829 (obchvat Jaroměře) k OK Na Špici v km 27,189 (UB 
1322A00804), v délce 3,36 km, včetně všech součástí a příslušenství 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/37 č. 9/20/21/0096/MP/N, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 13.09.2021  
   

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

32 

 
USNESENÍ RK/21/1252/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 13.634,28 Kč včetně DPH. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha na odvaděči kondenzátu vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
13.634,28 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1253/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/501/2020 ze dne 16.3.2020 v bodě II. a 

nově schvaluje takto: udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka 
nemovitých věcí, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s návrhem na finanční vypořádání 
havárie mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. v celkové výši 576.210 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti, a to: 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie rozvodu TUV. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 576.210 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovitosti: 
- st. p. č. 3693 - Budova pavilonu operačních oborů 
v k. ú. a obci Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

33 

 
 
USNESENÍ RK/21/1254/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava koupelny u porodního sálu č. 2 v hodnotě cca 332.750 Kč včetně DPH. 
„Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 
1.5.2019.“ 
2) výměna trakčního kola u výtahu B2 v hodnotě cca 37.510 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO - A, POO - B 
v k. ú. a obci Jičín 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1255/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- rozšíření kabeláže v předpokládané hodnotě cca 27.225 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 - hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

34 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1256/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o užívání nemovitých věcí v Oblastní nemocnici Náchod a.s. za 

účelem umístění telekomunikačního zařízení. 
Smluvní strany: Královéhradecký kraj, Vodafone Czech Republic a.s., Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Náchod: 
- st. p. č. 4041 
- st. p. č. 4408 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o užívání nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1257/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Trutnov, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s uzavřením podnájemní smlouvy, která bude 
uzavřena s třetí osobou. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Trutnov: 
- st. p. č. 1716 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

35 

USNESENÍ RK/21/1258/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. n e s c h v a l u j e 

zpřístupnění bezúplatného dálkového přístupu do katastru nemovitostí Správě silnic 
Královéhradeckého kraje prostřednictvím zákaznického účtu Královéhradeckého kraje 
za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  

informovat o přijatém usnesení Správu silnic Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.07.2021  

  

  
2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního a právního  

prověřit u dalších územně samosprávných celků zájem o novelizaci ustanovení § 55 
odst. 5 zákona č. 256/2013 Sb., katastrálního zákona– a to rozšíření subjektů, jež mají 
nárok na bezúplatné poskytnutí údajů v katastru nemovitostí o příspěvkové 
organizace územně samosprávných celků  

  termín: 31.12.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1259/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2022". 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 
Královéhradeckého kraje pro rok 2022" v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 
odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,  

2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1. 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy,  

3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a. s., IČO: 601 12 590, se 
sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi včetně náhradníků pro jednání s dodavatelem ve složení: 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

36 

Hana Zemanová - náhradník 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2022". 
  termín: 31.10.2021  

   

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1260/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Zajištění dodávek antigenních testů na Covid-
19 pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje“, která byla zadávaná mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek jako veřejná zakázka malého 
rozsahu 3. kategorie. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Zajištění 

dodávek antigenních testů na Covid-19 pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje“, 
kterým je společnost EUREX MEDICA, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 604/111, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 47681331, s nabídkovou cenou za 1 ks kompletní 
testovací sady 21,45 Kč bez DPH (celková nabídková cena za 12.000 ks testovacích sad 
je 257.400,00 Kč bez DPH), jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a v provedeném hodnocení byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena smlouva s 
účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem MASANTA s.r.o., se sídlem 
Dolnocholupická 915/65, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 25963864, s  nabídkovou 
cenou za 1 ks kompletní testovací sady 22,00 Kč bez DPH (celková nabídková cena za 
12.000 testovacích sad je 264.000,00 Kč bez DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zajištění dodávek antigenních testů na Covid-19 

pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje“, zadávané jako veřejná zakázka malého 
rozsahu 3. kategorie dle Směrnice Rady Královehradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

37 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. EUREX MEDICA, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 604/111, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO 47681331. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1261/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 
ceně 4.372.433,66 Kč dle důvodové zprávy  

2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 
ceně 231.569,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 7.892,50 Kč 

evidovanou za panem XXX dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1262/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.07.2021 

38 

Tisková oprava: 
Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje požádal o tiskovou opravu 
v usnesení č. RK/20/1098/2021 spočívající v opravě názvu trvalého bydliště ředitelky příspěvkové 
organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, která je výše uvedeným usnesením 
jmenována do funkce. V usnesení je chybně uvedeno: bytem XXX, správně má být uvedeno XXX. 
K chybě došlo při přepisu textu ulice.  
 
Správné znění usnesení: 
USNESENÍ RK/20/1098/2021  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o uzavření Dohody o ukončení pracovního poměru PharmDr. Jany Třešňákové, 

ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, k 30. 6. 
2021 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 1. 7. 2021 Ing. Janu Totkovou, MBA, nar. XXX, bytem XXX, ředitelkou 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem 
Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 001 95 201, a to na dobu 
určitou do ukončení výběrového řízení a jmenování nové/ho ředitelky/ředitele 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 1. 7. 2021 plat Ing. Jany Totkové, MBA ředitelky Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   

 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


